
قاسمی

 وحدت مسلمانان توصیه قرآن و پیامبر اکرم)ص( 
است و بارها در تاریخ ثابت شده هر جا که اتحاد الگوی 

عملی آن ها بوده است به موفقیت و پیروزی 
رسیده اند. دشمنان به هر طریق ممکن 
و  هستند  اسلام  به  زدن  ضربه  درصدد 
دخالت ها، ترورها، تحریم ها و اهانت ها به 
مقدسات اسلام بهانه هایی برای بازکردن 
جا پای آن هاست در حالی که در همه 
مسلمانان  یکپارچگی  و  وحدت  مراحل 
در داخل و خارج کشور مشتی بر دهان 
آن ها شده است اما همچنان جهان اسلام 
نیازمند توجه بیشتر به این اصل مهم و مورد 
تاکید علمای شیعه و سنی بوده و هست و 
در روزهای اخیر نیز توهین رئیس جمهور 
پیامبر اسلام  به ساحت مقدس  فرانسه 

)ص(، اصل وحدت را تقویت کرده است.
تاکید  درمیان  سنت  اهل  جمعه  امام 
رحمه  را  پیامبر)ص(  خداوند  کند:  می 
للعالمین برای همه مسلمانان خلق کرد 
تا سیره و رفتار ایشان الگویی برای همه 
باشد، پیامبری که حتی با غیر مسلمان هم 
خوش خلق و مهربان بود و به نوعی عمل 
به اخلاق و سیره ایشان بر همه مسلمانان 

واجب است تا اتحاد و انسجامی که مورد تاکید قرآن 
و پیامبر)ص( است، تقویت شود و بیشتر تداوم یابد.

مولوی »عبدالهی« جسارت و بی ادبی نشریه و رئیس 
جمهور فرانسه به ساحت پیامبر اعظم )ص( را جراحتی 
بر قلب همه مسلمانان می داند و تاکید می کند: در 
چنین مواردی باید مسلمانان اتحاد و انسجام خود 
را بیشتر و از ساحت پیامبر )ص( دفاع کنند تا دیگر 

هتاکان جرئت بی ادبی نکنند. 

نماد وحدت
وی هفته وحدت را نمادی برای اتحاد مسلمانان بیان 

می کند و می افزاید: وحدت نباید فقط محدود به یک 
هفته باشد بلکه در تمام ایام سال به آن نیاز است اما 
این مناسبت بهانه ای برای توجه و پرداختن بیشتر 
به وحدت است تا دشمنان با مشاهده اتحاد و انسجام 

مسلمانان جرئت هیچ خطایی نکنند. 
امت  بین  وحدت  ضرورت  درباره  وی 
اسلامی اظهار می کند که در سایه وحدت 
و انسجام مسلمانان، دشمنان فکر توطئه 
نمی کنند همان طور که ایادی آن ها مانند 
اسرائیل بر مسلمانان و سرزمین هایشان 
حمله و هجوم می برند و به قتل و غارت 
می پردازند بنابراین اتحاد بین مسلمانان 
ضروری است و باید یک دست باشند تا 
دشمن جرئت و جسارت حمله به اسلام و 

مسلمانان را نداشته باشد. 
وی تاکید می کند: هرچند وحدت بین 
مسلمانان در همایش ها و نشست های 
علما و در هفته های وحدت تاکید شده و 
افزایش یافته است اما باید به عامه جامعه 
تسری یابد و احترام به اعتقادات و باورهای 
دوطرف توصیه شود حتی اگر اعتقادی 
به آن ها ندارند اما حفظ حرمت و احترام 

یکدیگر را ضروری بدانند. 

لزوم هوشیاری امت اسلام
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در امور اهل سنت 
استان هم می گوید: هر زمان که دشمنان در مقابل 
اسلام، اهداف، برنامه ها و معارف قرآن و پیامبر)ص( 
جنگ روانی به راه می اندازند لزوم هوشیاری امت 
اسلامی در هر مکان و با عنوان مسلمان شیعه، سنی، 
ایرانی و غیر آن با هر گرایش سیاسی افزایش می یابد و 
باید که درخصوص حفظ انسجام و همدلی درونی امت 

اسلام دقت شود. 
حجت الاسلام» مشرفی« وظیفه هر مسلمان را دفاع از 
چهره پیامبر)ص( و معارف قرآن می خواند و توضیح می 
دهد: هر فرد متناسب با توانمندی خود، باید وظیفه اش 

را ادا کند. در شرایطی که دشمن نقابی بر چهره خود 
و نقابی بر اسلام می زند مسلمانان وظیفه دارند چهره 

واقعی پیامبر مهر و رحمت و اسلام را معرفی کنند. 
او وحدت را یک اصل اولیه عالم می داند و اضافه 
می کند: به فرموده خداوند تعالی، اساس کارعالم 
بر وحدت است اما افرادی که به دنبال هوا و هوس، 
وحدت را خدشه دار می کنند توجه ندارند که تفرقه 
حاصل تلاش عده ای است که نمی خواهند در مسیر 
الهی قدم بردارند وگرنه مسیر زندگی بشر در طریق 

وحدت است. 
وی تاکید می کند: زمینه های اشتراک 
افتراق  وجوه  از  بیشتر  مسلمانان  بین 
محرمات  واجبات،  قبله،  خدا،  و  است 
و... بین مسلمانان مشترک است و دیگر 
جایی برای مسائل اختلافی نمی ماند اما 
دشمنان که حیات و ریاست شان در ایجاد 
اختلاف است مسائل اختلافی را آن قدر 
بزرگ و پررنگ می کنند که گویا دو فرقه 
شیعه و سنی هیچ جایی به هم نمی رسند. 
او علت این کار را هم شکل گرفتن اهداف 
مستبدانه دشمن می داند و تاکید می 
کند: دشمن برای بقای خود با وحدت 
وظیفه  اما  کند  می  مبارزه  مسلمانان 
ماست که با وحدت، عرق دینی و اسلام 
خواهی، شرایط را درک کنیم و در حالی 
که دشمن از هر شیوه تبلیغاتی و حتی 
توهین به پیامبر )ص( برای تفرقه و ضربه 
زدن به اسلام استفاده می کند، وحدت و 
اتحاد خود را بیشتر کنیم چرا که کوتاهی 

و خیانت است.

لزوم وحدت عملی
امام جمعه اهل سنت بیرجند هم چند توصیه به همه 
مسلمانان می کند و می گوید: در آیات قرآن توصیه 
به وحدت شده است و چنان چه همه مسلمانان با هم 
متحد باشند دشمن جرئت هیچ کاری و از جمله توهین 

های اخیر را نمی یابد. همه شیعیان و اهل سنت باید از 
توهین به مقدسات یکدیگر خودداری کنند و فرصت به 

دست دشمن ندهند. 
مولوی »فاروقی« وحدت عملی را مورد تاکید قرار 
می دهد و می افزاید: برگزاری جلسه به تنهایی کافی 
نیست باید در عمل، وحدت و یکپارچگی بین مسلمانان 
احساس شود و از بی احترامی به باورهای یکدیگر 
اجتناب کنند در این صورت وحدت ایجاد می شود و 
دشمن جرئت اهانت به مقدسات مسلمانان را نمی 

یابد. 
کشورهای  سران  اتحاد  را  بعدی  مهم  موضوع  وی 
اسلامی دانست که در صورت وحدت رویه و متحد شدن 
آن ها، دشمن متوجه می شود آن ها با هم هستند اما 
متاسفانه شاهد هستیم که برخی کشورهای مسلمان 
به یهود و صهیونیست پناه می برند و مجال توهین به 

مقدسات اسلام را فراهم می کنند. 
وی تنها راه موفقیت مسلمانان را وحدت عملی و رعایت 
دستورات قرآن و خداوند بیان و اظهار می کند: چنان 
چه در برابر برخورد و توهین زشت دشمنان، همه 
مسلمانان تصمیم قاطع بگیرند و واکنشی مانند تحریم 
آن کشور را عملی کنند بهترین تنبیه برای متجاوز 
احساس  دشمن  نباشند  متحد  هم  با  اگر  اما  است 

قدرت می کند.

 مشترکات فراوان بین شیعه و سنی
از  را  وحدت  هم  استان  اسلامی  تبلیغات  مدیرکل 
ضروریات جهان اسلام و هر جامعه ای می داند و می 
گوید: این اصل مورد توجه عالم اسلام است که از همان 
آغاز توصیه شده چرا که هر زمان وحدت بین مسلمانان 
بوده است بر دیگران مقدم بوده و عزت و آبرو داشته اند.
حجت الاسلام »رضایی« به تاکید قرآن درباره ضرورت 
وحدت اشاره می کند و می افزاید: این اصل مهم باید 
مورد توجه باشد چرا که در تاریخ هر جا دشمن موفق به 
ایجاد تفرقه بین مسلمانان شد به موقعیت دست یافت 
اما یک دست بودن مسلمانان در جلوگیری از نفوذ 
دشمن موثر است. او اقدامات نکوهیده 
به  اخیر  های  توهین  جمله  از  دشمنان 
را  فرانسه  در  اعظم)ص(  پیامبر  ساحت 
برای سنجیدن واکنش مسلمانان می داند 
و می گوید: اهداف دیگری از جمله دست 
یاری به هم رساندن ایادی دشمن هم پشت 
این قضیه است تا در جامعه اسلامی تفرقه 
ایجاد شود در حالی که اگر ظرفیت جهان 
اسلام در همه موقعیت های مادی و معنوی 
یک دست و متحد باشد، هیچ فردی نمی 
تواند نگاه چپ به عالم اسلام داشته باشد. 
وی به مشترکات فراوان بین شیعه و سنی 
اشاره می کند که دشمن همیشه درصدد 
چنان  اما  هاست  آن  به  رساندن  آسیب 
اشتراکات  این  پیرو  مسلمانان  همه  چه 
باشند شکست نمی خورند چرا که اسلام 
همیشه غالب است. اگر مسلمانان بر نقاط 
اشتراک خود پافشاری کنند همین ها نقاط 
ثقل جامعه اسلامی می شود. وی تاکید 
می کند: مسلمانان باید عوامل تفرقه را 
شناسایی و برای آن ها اندیشه کنند و بدون این که 
دنبال تغییر اعتقادات و باورهای یکدیگر باشند همه 
تحت یک رهبری واحد قرار گیرند و وحدت را در طول 
سال پیشه قرار دهند و به هفته وحدت بسنده نکنند. 
به نظر وی مسلمانان باید از اهانت به مقدسات یکدیگر 

خودداری کنند و به اهداف دین اسلام پایدار باشند. 
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علمای شیعه و سنی تاکید کردند

وحدت 
عملی 

پیامبر رحمت و مهربانی 
 ایـن روزها شـادی و غـم در بیـن مسـلمانان جهـان درهم آمیختـه اسـت و جوامع 
اسـلامی همچنان که در آسـتانه میـلاد پیامبر اکرم )ص( شـاد هسـتند و جشـن 
مـی گیرنـد از اقـدام توهیـن آمیـز مجلـه شـارلی ابـدو و حمایـت رئیـس جمهـور 
فرانسـه ازکاریکاتوریسـت هـای ایـن مجلـه در توهیـن بـه پیامبـر اعظـم )ص( 

خشـمگین هسـتند.
امانوئـل ماکـرون رئیـس جمهـور فرانسـه بـا پیشـینه سرشـار از فسـاد، در حالـی 
دم از آزادی بیـان می زنـد و اقدام موهـن کاریکاتوریسـت فرانسـوی را تأیید وآن 
را آزادی بیـان مـی داند کـه درکشورشـان حجـاب یک دختـر مسـلمان را برنمی 
تابنـد یـا بـه فرمـوده مقـام معظـم رهبـری تحقیـق دربـاره هلوکاسـت را جـرم می 
داننـد و از طـرف دیگـر جریحـه دارکـردن دل بیش از یـک میلیـارد مسـلمان را با 
اقدام توهیـن آمیز به سـاحت پیامبـر رحمـت و مهربانـی، آزادی بیان مـی نامند.

امـروز سیاسـت یک بـام و دو هـوای غربـی هـا بـه سـردمداری آمریـکا و نوکرانش 
برافـکار عمومـی روشـن شـده اسـت و با وجـود اجـرای پـروژه هـای بسـیار بزرگ 
اسـلام هراسـی باز هم گرایش به اسـلام از شـتاب فزاینـده ای برخوردار اسـت و 
آن ها بـرای جلوگیـری از فراگیرشـدن دین مبین اسـلام دسـت به ایـن اقدامات 
موهـن مـی زننـد امـا نمـی داننـد کـه خداونـد در قـرآن وعـده فرمـوده اسـت کـه 
)اوست خدایی که با رسـولش هدایت و دین حق فرسـتاد تا دین اسلام را برهمه 
ادیـان عالم غالـب گرداند هرچنـد برای کافران و مشـرکان ناخوشـایند باشـد. (

خاک بر دهان ماکـرون خبیث که نمی دانـد از توهین به پیامبـری حمایت کرده 
که رحمه للعالمین اسـت و نمی فهمد که خداوند اطاعت از حضرت محمد )ص 

( را همانند اطاعت از خودش فرض کرده اسـت.
 »و من یطع الرسـول فقـد اطـاع ا...«. او نمی داند کـه پیامبری که توهیـن به او را 
رواداشـته اسـت چقدر در حـق همـه بندگان خـدا و بـه ویژه امتـش مهربـان بوده 
اسـت و خداونـد در سـوره توبـه مـی فرمایـد: »همانـا رسـولی از جنس شـما برای 
هدایـت خلـق آمـد کـه از فـرط محبـت، فقـر و پریشـانی و جهـل و فلاکـت شـما بر 
او سـخت می آیـد و بـر آسـایش و نجـات خلـق بسـیارحریص و بـه مومنـان رئوف و 

مهربـان اسـت«.
و مرگ بـر ماکـرون کـه میلیـون هـا مسـلمان را در آسـتانه میـلاد پربرکـت پیامبر 
رحمت ، آزرده خاطر و از اقدام موهن کاریکاتوریست مجله شارلی ابدو حمایت 

کرد و آن را آزادی بیان دانسـت.

 بودجه قلعه ها نرسید   

قلعه های تاریخی استان در سال مالی 98 بودجه ملی نداشت. هر چند که 
تخصیص ها برای پروژه ها از اعتبارات ملی مطمئن تر و قابل وصول تر است اما 
ناظر امور قلعه های تاریخی استان و مدیر پایگاه بافت تاریخی بیرجند گفت: 
قلعه های سده، فورگ درمیان و چهکندوک سربیشه از اعتبارات استانی رقمی 
دریافت کردند اما از بودجه های ملی هیچ ریالی به قلعه های تاریخی استان 

اختصاص نیافت.
»نصرآبادی« افزود: این قلعه ها 130 میلیون تومان اعتبار استانی داشت و 
اختصاص بودجه در استان از طریق کمیته برنامه ریزی شهرستان ها و براساس 

اولویت بندی آن است. 

کلک�خیال��امثال�و�حکم�

عید میلاد 
 عید میلاد محمّد )ص(آمد

گل برافشانید که احمد آمد
آمنه محو جمالش             
مکه مبهوتِ جلالش

صلوات  صلوات          
به محمّد و به آلش

یا محمّد یا محمّد            
عید میلادت مبارک

آمنه از حق گوهر گرفتی
کل قرآن را در برگرفتی

بین جمال ذوالمنن را          
 از لبش بشنو سخن را

با فروغش کن تماشا          
 قصر شامات و یمن را
یا محمّد یا محمّد            

عید میلادت مبارک...
غلامرضا سازگار  

او رَه ساخ، ما رَه سوخ         

مثل » او رَه ساخ، ما رَه سوخ « به عنوان یک عبارت در 
کتاب دستان ها و داستان های قدیمی قید شده است. 
مولف کتاب درباره آن توضیح می دهد:این عبارت در 
زبان معیار او را ساخت و ما را سوخت خوانده می شود 

یعنی فلان موضوع با او سازگار آمد اما ما را نابود کرد یا 
برای او مفید واقع شد اما ضرر و زیانش نصیب ما شد. 
دکتر »زنگویی« می گوید: وقتی یک شی یا یک موضوع 
مشترک، برای دو نفر نتیجه متضادی داشته باشد و 
برای یک نفر منافع و دیگری ضرر به بار آورد فردی که 

زیان می کند این عبارت را به کار می برد. 

 5 اثر استان در برترین های
 جشنواره فانوس

پنج اثر برگزیده خراسان جنوبی در چهارمین جشنواره ملی تولیدات هنری 
فانوس، تجلیل شد. مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس خراسان 
جنوبی گفت: اختتامیه چهارمین جشنواره ملی تولیدات هنری فانوس به 
میزبانی شیراز و به صورت ویدئوکنفرانس در سراسر کشور برگزار و از پنج رتبه 

برتر استان در این جشنواره تجلیل شد.
بنا بر آمار سرهنگ »فلاحی«  از خراسان جنوبی 3۶ اثر در زمینه هنر های 
نمایشی، موسیقی و سرود، هنر های تجسمی، سنتی و رادیویی، فیلم سینمایی 
و بخش ویژه جشنواره در خصوص شهید حاج قاسم سلیمانی به دبیرخانه این 
جشنواره ارسال و پنج اثر برگزیده شد و مرضیه صبوری ، هانیه پیرامی و غفور 
محمدزاده و مجید نصری در بخش موسیقی و سرود رتبه های برتر استان را 

کسب کردند.
وی بهره گیری از قالب های جذاب و متنوع برای جوانان، گفتمان سازی هنر 
دفاع مقدس برگرفته از منویات مقام معظم رهبری، ارتقای کیفیت تولیدات 
هنری و سینمایی دفاع مقدس استان ها و تقویت هنر های بومی و استانی 
بنیادحفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس را از اهداف برگزاری جشنواره 

فانوس برشمرد.

10 اثر در فهرست جشنواره تئاتر         
10 اثر به جشنواره تئاتر استان راه یافت. مهلت 
ارسال کار به چهاردهمین جشنواره تئاتر خراسان 
جنوبی ابتدای آبان تمام  شد و در زمان مقرر و آن 
طور که معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خراسان جنوبی توضیح داد: 10 اثر از 
شهرستان های بیرجند، قاینات و طبس به دبیرخانه 
چهاردهمین جشنواره تئاتر استان ارسال شده است. 

امسال به دلیل شیوع کرونا، آثار به صورت ضبط شده 
دریافت شد و در صورتی که وزارتخانه به دلیل بیماری 
کرونا، زمان را تغییر ندهد، جشنواره پایان آبان برگزار 
خواهد شد. »زمزم« با اشاره به انتشار آثار به صورت 
مجازی تایید کرد که امسال به دلیل بیماری کرونا و 
مشکلاتی در تمرین و اجرا،  استقبال و آثار ارسالی به 

جشنواره کاهش دارد. 

آغاز مرمت کاروانسرای شور 
مرمت کاروانسرای شور آغاز شد. این بنا مربوط به دوره قاجاریه و از کاروانسراهای 
ارزشمند استان است که در مسیر فردوس به بشرویه قرار دارد و بر اثر عوامل 
طبیعی آسیب دیده و بخش هایی از آن تخریب شده است اما معاون میراث فرهنگی 
اداره کل میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی از آغاز 
مرمت و بازسازی کاروانسرا )رباط شور( در شهرستان فردوس خبر داد.»شریعتی 
منش« گفت: در نخستین اقدام مرمتی این کارونسرا آوار برداری، استحکام بخشی 
و بازسازی دیوارهای فروریخته در برنامه قرار دارد و بیش از یک میلیارد ریال در این 
بنا هزینه شده است.کاروانسراها و رباط های برون شهری از جمله بناهای تاریخی 

هستند که معمولا در مسیرهای کاروانی ساخته و وقف شدند.


